UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

A Comissão Eleitoral, designada pela PORTARIA Nº 98/2021 – CE-DC, no uso de suas

atribuições e competências, com o objetivo de subsidiar a escolha dos representantes do

Centro de Educação junto ao Conselho Superior de Ensino e Extensão (CONSEPE) da

Universidade Federal da Paraíba, torna público o presente Boletim de Apuração com o

resultado final da consulta à comunidade universitária docente, contendo os dados

previstos no item 6.3 do Edital CE n.º 07/2021:

UNIVERSOS DE ELEITORES
DOCENTES

200

kd

1,0000000000

Chapa Votos

Chapa 1
Rhoberta Santana de Araújo – Titular
Eder da Silva Dantas - Suplente

38

Chapa 2
Fábio do Nascimento Fonsêca - Titular
Elzanir dos Santos - Suplente

41

Nulos 0

Brancos 2

Votos Docente

Total de votos 81

Votos válidos 79

Abstenção 119

Joao Pessoa, 13 de outubro de 2021.

Prof. Ricardo de Carvalho Costa

Presidente da Comissão Eleitoral